
             

Ergebnisse

2015 – Kleinkaliber-Landesmeisterschaft
liegend mit Riemen/ Stellungsbewerbe
Senioren 3
Stehend aufgelegt

24.-26. Juli 2015 bei der USG Höchst

Standaufsicht/Finalleiter: Markus Bauer, Kiano Waibel, Erhard Hüppi

Landessportleiter/ Landestrainer: Wolfram Waibel
Auswertung: Wuitz-Diem Christl, Marco Schnetzer
unterstützt durch:
Klaus Diem, Patrick Diem, Chiara Piazza und 
Waibel Sheileen

Wir danken unseren Jugendsponsoren!



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2015 
Einzelwertung

1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Waibel Sheileen SG Hohenems 103,8 100,9 103,0 102,2 97,6 100,9 608,4 27
2 Piazza Chiara SG Montafon 104,2 100,6 99,3 102,6 100,7 100,7 608,1 23
3 Egender Bianca USG Andelsbuch 101,6 100,9 99,3 100,7 101,8 101,6 605,9 25
4 Zaisberger Verena SG Hohenems 98,7 96,6 100,4 101,2 103,2 100,8 600,9 17

1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Diem Patrick SG Hohenems 101,4 102,2 103,2 103,0 100,6 103,1 613,5 29
2 Rauch Lukas USG Egg 98,3 99,2 98,0 101,1 94,5 101,2 592,3 15
3 Madlener Fabio SG Hohenems 96,2 96,4 91,5 95,9 100,4 98,2 578,6 16
4 Hammermann Marcel SG Hohenems 92,2 87,3 96,9 99,4 100,5 98,5 574,8 16
5 Grabher Elijah USG Wolfurt DNS

1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Köb Hannah USG Wolfurt 103,2 100,2 100,6 99,9 103,0 102,2 609,1 28
2 Salzgeber Patrizia SG Hohenems 98,5 100,6 102,1 103,2 98,6 102,2 605,2 26
3 Bargehr Sandra SV Hörbranz 97,5 100,8 98,2 98,7 98,5 101,3 595,0 19

1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Sutterlüty Jürgen USG Alberschwende 101,2 100,8 100,7 103,1 101,8 102,8 610,4 30
2 Abfalterer Markus SSV Rankweil 98,6 99,2 101,6 100,0 99,2 99,6 598,2 20
3 Sohm Jodok USG Alberschwende 100,0 99,7 95,1 97,2 101,3 101,4 594,7 19
4 Wirtensohn Emanuel USG Egg 95,5 98,4 91,8 90,8 99,7 98,7 574,9 12
5 Niederklopfer Andreas SG Hohenems DNS

1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Ladner Sonja SG Hohenems 102,7 102,6 103,1 103,1 105,2 102,7 619,4 35
2 Waibel Daniela SG Hohenems 101,2 101,1 104,5 103,2 101,9 101,2 613,1 31
3 Metzler Waltraud USG Andelsbuch 98,9 99,4 99,1 101,2 99,2 99,7 597,5 17
4 Burtscher Jaqueline SG Hohenems 99,0 99,6 100,5 99,8 98,2 98,3 595,4 16

FRAUEN - 60 Schuss

JUNIOREN - 60 Schuss

JUNIORINNEN - 60 Schuss

JUNGSCHÜTZINNEN - 60 Schuss

JUNGSCHÜTZEN - 60 Schuss



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2015 
Einzelwertung

1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Mathis Thomas SG Hohenems 104,0 103,2 103,9 103,5 105,0 104,4 624,0 42
2 Schrotter Arnold SSV Rankweil 100,6 102,7 104,0 100,2 100,5 101,9 609,9 30
3 Stastny Manfred SG Frastanz 101,9 100,9 100,7 99,0 102,8 101,4 606,7 24
4 Fleisch Stefan SG Montafon 96,6 100,4 102,6 103,4 101,3 101,8 606,1 27
5 Lingenhel Markus USG Doren 99,3 102,2 101,2 101,9 100,3 99,8 604,7 23
6 Zoppel Simon USG Hard 98,2 101,1 99,7 100,7 102,0 97,8 599,5 20
7 Hoop Stephan SSV Rankweil 100,3 98,1 101,2 101,8 96,5 99,8 597,7 16
8 Piazza Klaus SG Montafon 94,7 101,2 100,6 97,4 100,6 99,9 594,4 14
9 Berger Marcel SG Montafon 98,8 93,0 101,9 100,4 97,2 100,6 591,9 17
10 Wohlmuth Harald USG Höchst 98,8 98,4 98,1 94,8 97,4 101,2 588,7 16
11 Jenö Levente Szekely SG Montafon 96,9 100,8 96,0 95,6 97,8 95,1 582,2 11

1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Horvath Luzia SG Frastanz 98,6 101,8 97,6 100,0 99,6 100,8 598,4 20
2 Köb Brigitte USG Wolfurt 101,3 101,4 98,6 97,0 101,3 96,9 596,5 18
3 Erne Angelika USG Wolfurt 96,8 100,0 100,0 100,5 99,3 99,6 596,2 16
4 Immler Ruth USG Hard 97,8 100,6 99,0 96,1 91,1 100,8 585,4 12
5 Schneider Hedi USG Hard 99,4 95,5 97,1 96,8 99,2 96,2 584,2 10

1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Wuitz-Diem Christl USG Höchst 101,6 97,8 102,0 93,7 97,4 99,8 592,3 15
2 Öhninger Sieglinde USG Hard 100,3 96,3 98,6 93,1 92,6 95,4 576,3 11

SENIORINNEN 2 - 60 Schuss

MÄNNER - 60 Schuss

SENIORINNEN 1 - 60 Schuss



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2015 
Einzelwertung

1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Mathis Thomas SG Hohenems 104,0 103,2 103,9 103,5 105,0 104,4 624,0 42
2 Ladner Sonja SG Hohenems 102,7 102,6 103,1 103,1 105,2 102,7 619,4 35
3 Diem Patrick SG Hohenems 101,4 102,2 103,2 103,0 100,6 103,1 613,5 29
4 Waibel Daniela SG Hohenems 101,2 101,1 104,5 103,2 101,9 101,2 613,1 31
5 Erne Roland USG Wolfurt 100,4 102,0 100,8 102,3 103,5 102,7 611,7 28
6 Burtscher Klaus SG Frastanz 101,5 100,6 102,4 103,3 99,9 103,1 610,8 25
7 Muxel Gerhard USG Hard 101,7 102,1 101,6 104,7 99,0 101,0 610,1 27
8 Zaisberger Manfred USG Hard 102,1 98,9 104,5 102,0 102,1 100,4 610,0 27
9 Waibel Sheileen SG Hohenems 103,8 100,9 103,0 102,2 97,6 100,9 608,4 27
10 Piazza Chiara SG Montafon 104,2 100,6 99,3 102,6 100,7 100,7 608,1 23
11 Diem Klaus SG Hohenems 101,9 99,6 99,6 103,3 101,6 101,6 607,6 23
12 Beranek Werner USG Egg 101,0 101,8 101,4 102,2 99,8 100,8 607,0 27
13 Stastny Manfred SG Frastanz 101,9 100,9 100,7 99,0 102,8 101,4 606,7 24
14 Gächter Hermann SG Hohenems 101,0 101,1 104,1 101,1 100,3 99,1 606,7 23
15 Fleisch Stefan SG Montafon 96,6 100,4 102,6 103,4 101,3 101,8 606,1 27
16 Egender Bianca USG Andelsbuch 101,6 100,9 99,3 100,7 101,8 101,6 605,9 25
17 Lingenhel Markus USG Doren 99,3 102,2 101,2 101,9 100,3 99,8 604,7 23
18 Zaisberger Verena SG Hohenems 98,7 96,6 100,4 101,2 103,2 100,8 600,9 17
19 Bauer Markus SG Hohenems 102,4 101,4 96,9 100,5 97,6 101,4 600,2 20
20 Böhler Werner USG Wolfurt 101,7 100,4 101,4 99,1 97,9 99,0 599,5 20
21 Zoppel Simon USG Hard 98,2 101,1 99,7 100,7 102,0 97,8 599,5 20
22 Horvath Luzia SG Frastanz 98,6 101,8 97,6 100,0 99,6 100,8 598,4 20
23 Köb Brigitte USG Wolfurt 101,3 101,4 98,6 97,0 101,3 96,9 596,5 18
24 Bargehr Sandra SV Hörbranz 97,5 100,8 98,2 98,7 98,5 101,3 595,0 19
25 Sohm Jodok USG Alberschwende 100,0 99,7 95,1 97,2 101,3 101,4 594,7 19
26 Horvath Adi SG Frastanz 97,2 98,6 95,5 100,0 100,5 101,7 593,5 19
27 Berger Marcel SG Montafon 98,8 93,0 101,9 100,4 97,2 100,6 591,9 17

VSB OPEN - 60 Schuss Liegend Vorkampf



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2015 
Einzelwertung

1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Erne Roland USG Wolfurt 100,4 102,0 100,8 102,3 103,5 102,7 611,7 28
2 Gaisbauer Peter HSG Feldkirch 100,3 101,3 104,4 101,8 102,4 101,2 611,4 28
3 Burtscher Klaus SG Frastanz 101,5 100,6 102,4 103,3 99,9 103,1 610,8 25
4 Muxel Gerhard USG Hard 101,7 102,1 101,6 104,7 99,0 101,0 610,1 27
5 Zaisberger Manfred USG Hard 102,1 98,9 104,5 102,0 102,1 100,4 610,0 27
6 Diem Klaus SG Hohenems 101,9 99,6 99,6 103,3 101,6 101,6 607,6 23
7 Egender Walter USG Andelsbuch 96,6 101,8 100,2 100,8 103,0 102,0 604,4 24
8 Bauer Markus SG Hohenems 102,4 101,4 96,9 100,5 97,6 101,4 600,2 20
9 Böhler Werner USG Wolfurt 101,7 100,4 101,4 99,1 97,9 99,0 599,5 20
10 Schneider Jürgen USG Hard 100,2 96,2 102,0 99,5 96,9 101,3 596,1 18
11 Köpke Michael USG Hard 98,8 101,7 98,0 97,8 96,7 102,4 595,4 19
12 Saxl Michael USG Kleinwalsertal 95,7 99,9 98,6 98,8 98,1 101,7 592,8 15
13 Fleisch Michael SG Montafon 95,9 99,7 97,9 98,4 100,8 98,9 591,6 16
14 Gächter Bernd SG Hohenems 99,3 97,0 97,1 99,5 98,7 98,6 590,2 15
15 Müller Helmut USG Hard 96,4 97,0 97,0 99,1 96,9 99,6 586,0 16
16 Wohlmuth Wolfgang USG Höchst 95,8 100,1 94,2 98,1 96,2 96,1 580,5 12

1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Pfefferkorn Günter SG Lech 101,5 100,6 102,7 101,5 102,2 100,8 609,3 26
2 Beranek Werner USG Egg 101,0 101,8 101,4 102,2 99,8 100,8 607,0 27
3 Gächter Hermann SG Hohenems 101,0 101,1 104,1 101,1 100,3 99,1 606,7 23
4 Lamprecht Rudolf USG Hard 97,2 99,8 98,7 97,6 99,4 101,4 594,1 14
5 Horvath Adi SG Frastanz 97,2 98,6 95,5 100,0 100,5 101,7 593,5 19
6 Hüppi Erhard USG Hard 98,3 99,5 100,2 93,2 101,7 100,4 593,3 20

ges IZ
96,0 97,0 92,0
94,0 98,0 91,0
91,0 99,0 89,0
84,0 100,0 92,0
85,0 98,0 89,0
94,0 96,0 91,0
85,0 96,0 94,0
82,0 97,0 92,0

JUNGSCHÜTZINNEN - 3x20

SENIOREN 2 - 60 Schuss

SENIOREN 1 - 60 Schuss

568,0

st

Zaisberger Verena SG Hohenems 190,0 195,0 183,0

kn lg

1

4

3

2

Egender Bianca USG Andelsbuch 167,0

Piazza Chiara SG Montafon 179,0

546,0

553,0

Waibel Sheileen SG Hohenems 175,0 199,0 181,0 555,0

193,0 186,0

194,0 180,0

8

19

19

21



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2015 
Einzelwertung

ges IZ
93,0 99,0 82,0
89,0 97,0 93,0
87,0 93,0 81,0
90,0 85,0 80,0
88,0 95,0 69,0
91,0 93,0 74,0
85,0 97,0 78,0
74,0 89,0 85,0

ges IZ
77,0 95,0 82,0
84,0 98,0 84,0

ges IZ
94,0 96,0 90,0
87,0 95,0 88,0
87,0 97,0 88,0
91,0 95,0 91,0
94,0 95,0 88,0
90,0 97,0 89,0
87,0 96,0 87,0
83,0 96,0 80,0

ges IZ
90,0 94,0 82,0
91,0 98,0 75,0

553,0

FRAUEN - 3x20

22

JUNIOREN - 3x40

1 Sohm Jodok USG Alberschwende
359,0 383,0 357,0 1099,0

kn lg st

3 Rauch Lukas USG Egg 179,0 188,0

2 Abfalterer Markus SSV Rankweil
354,0 384,0 344,0 1082,0

1 Diem Patrick SG Hohenems 182,0 196,0 175,0

186,0 163,0

Marcel SG Hohenems

4 Madlener Fabio SG Hohenems 159,0

kn lg st

Juniorinnen 3x20

1 Waibel Daniela SG Hohenems 181,0 192,0 157,0 530,0

kn lg

1

2 Hammermann

508,0

516,0

SG Hohenems 161,0 520,0

JUNGSCHÜTZEN 3x20

510,0

st

193,0 166,0Salzgeber Patrizia

177,0 178,0 161,0

kn lg st

143,0

8

10

17

12

7

12

29



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2015 
Einzelwertung

ges IZ
99,0 99,0 99,0
97,0 99,0 97,0
96,0 100,0 95,0
97,0 99,0 97,0
90,0 99,0 93,0
90,0 97,0 93,0
95,0 95,0 96,0
94,0 96,0 95,0
86,0 98,0 89,0
93,0 95,0 91,0
89,0 98,0 87,0
91,0 95,0 91,0
89,0 91,0 93,0
89,0 97,0 95,0
86,0 93,0 92,0
88,0 97,0 91,0
92,0 98,0 86,0
91,0 98,0 87,0
90,0 97,0 88,0
87,0 99,0 86,0
91,0 91,0 87,0
86,0 91,0 84,0
89,0 89,0 80,0
90,0 90,0 84,0
73,0 95,0 85,0
76,0 97,0 79,0
86,0 98,0 80,0
81,0 97,0 80,0

64

5 Waibel Sheileen SG Hohenems
360,0 392,0 347,0 1099,0 22

1 Mathis Thomas SG Hohenems
389,0 397,0 388,0 1174,0

3 Diem Patrick
358,0

335,0

kn lg

26
SG Hohenems

1027,0

356,0 361,0

Bianca

3x40 OPEN

1103,0

1052,0 18

29

21

34

359,0 386,0

4

Hammermann Marcel SG Hohenems6

7 Salzgeber Patrizia

st

USG Andelsbuch
352,0 378,0 371,0

SG Hohenems
316,0 387,0 324,0

2 Zaisberger Verena SG Hohenems
369,0 387,0 377,0 1133,0

1101,0
Egender



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2015 
Einzelwertung

1 2 3 4 ges IZ
1 Dreher Bruno USG Höchst 97,4 98,9 100,8 92,0 389,1 7
2 Miko Andreas USG Hard 95,3 96,4 97,2 95,6 384,5 8
3 Burtscher Klaus SG Frastanz 93,3 97,7 92,5 94,4 377,9 8
4 Hehle Willi USG Wolfurt 92,8 99,7 95,2 89,1 376,8 5
5 Zoppel Simon USG Hard 91,0 90,8 97,6 96,7 376,1 7
6 Karnaus Mario USG Wolfurt 89,4 97,1 91,1 92,7 370,3 8
7 Gächter Bernd SG Hohenems 91,2 95,1 88,7 93,0 368,0 4
8 Schranz Thomas SG Hohenems 89,3 93,9 89,0 89,3 361,5 3
9 Böhler Werner USG Wolfurt 89,9 88,5 93,6 89,0 361,0 4
10 Schneider Jürgen USG Hard 88,2 92,1 94,6 85,7 360,6 4
11 Scalet Patrick USG Egg 89,9 84,9 91,6 91,0 357,4 2
12 Immler Ruth USG Hard 89,4 91,7 86,7 89,0 356,8 1
13 Moosbrugger Michael USG Egg 88,3 85,6 87,7 91,9 353,5 5
14 Schneider Hedi USG Hard 87,3 86,2 93,3 86,1 352,9 9
15 Loitz Elisabeth USG Egg 88,4 85,0 87,6 88,7 349,7 2
16 Bauer Markus SG Hohenems 83,0 90,1 91,2 83,3 347,6 2
17 Hüppi Erhard USG Hard 73,1 73,8 78,6 76,9 302,4 0

ges IZ
95,0 78,0
92,0 78,0
97,0 84,0
95,0 72,0
96,0 81,0
97,0 69,0

ges IZ
98,0 89,0
98,0 88,0
98,0 83,0
97,0 85,0
98,0 87,0
97,0 84,0
96,0 83,0
95,0 83,0
97,0 87,0
94,0 84,0
96,0 86,0
93,0 84,0
94,0 79,0
95,0 83,0
95,0 73,0

SENIOREN 1 - 2x30

SENIORINNEN 1 - 2x30

Klaus

Muxel

5 Schneider Jürgen USG Hard

Gerhard USG Hard
283,0 254,0 537,0

253,0

284,0 235,0

288,0

240,0

222,0

Hard
292,0 256,0

st

294,0 260,0

510,0 10

524,0 11

541,0 15

519,0 11

12

548,0 19

554,0 19

lg

Ruth USG Hard

3

HardHedi USG

Egender

Frastanz

284,0

288,0
2 Immler

2 Zaisberger

1 Schneider

lg

USG

SG

Walter USG Andelsbuch

4

Manfred

1 Burtscher

st

VSB OPEN Stehend aufgelegt - 40 Schuss



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2015 
Einzelwertung

ges IZ
100,0 85,0
98,0 95,0
95,0 92,0
94,0 83,0
95,0 72,0
92,0 81,0
98,0 74,0
95,0 70,0
95,0 80,0

1 2 3 ges IZ
1 Sinz Heidi USG 93,0 88,0 77,0 258,0 2

1 2 3 ges IZ
1 Dreher Bruno USG Höchst 98,0 96,0 95,0 289,0 15
2 Künzler Leo USG Andelsbuch 96,0 96,0 96,0 288,0 11
3 Kessler Josef SG Rankweil 98,0 96,0 94,0 288,0 9
4 Wörz Hans USG Wolfurt 95,0 97,0 95,0 287,0 14
5 Sinz Helmut USG Hard 96,0 94,0 95,0 285,0 9
6 Boss Hubert HSG Bregenz 96,0 97,0 92,0 285,0 9
7 Berchtold Walter USG Andelsbuch 94,0 93,0 95,0 282,0 7
8 Kohler Josef USG Andelsbuch 94,0 95,0 93,0 282,0 6
9 Schneider Gebhard SG Hohenems 94,0 92,0 95,0 281,0 7
10 Macek Georg SG Rankweil 94,0 94,0 91,0 279,0 8
11 Oberholzer Hugo SG Dornbirn 93,0 91,0 94,0 278,0 7
12 Mathies Christian SG Dornbirn 91,0 92,0 93,0 276,0 6
13 Madertoner Peter USG Höchst 91,0 93,0 91,0 275,0 8
14 Steurer Hubert SG Dornbirn 92,0 90,0 93,0 275,0 5
15 Schmelzenbach Hans USG Wolfurt 91,0 88,0 95,0 274,0 7
16 Drexel Norbert SG Hohenems 90,0 91,0 93,0 274,0 4
17 Muchitsch Walter USG Hard 92,0 91,0 90,0 273,0 7
18 Girardi Alfred USG Höchst 94,0 89,0 89,0 272,0 6
19 Wehinger Horst SG Hohenems 91,0 90,0 91,0 272,0 2
20 Mohr Werner SG Dornbirn 91,0 89,0 88,0 268,0 2
21 Latschrauner Hermann HSG Bregenz 96,0 13,0 DNF 109,0 4
22 Riezler Meinrad USG Kleinwalsertal DNS
23 Matt Ferdinand USG Wolfurt DNS

SENIOREN 3 - 30 Schuss

SENIORINNEN 3 - 30 Schuss

Hard

224,0 512,0 9

lg st

272,0 565,0 20

USG Hard
288,0

3 Lamprecht Rudolf

SENIOREN 2 - 2x30

236,0 517,0 6
2 Hüppi Erhard USG Hard

281,0

1 Beranek Werner USG EGG
293,0



                                   50m Gewehr - Landesmeisterschaft 2015  
Mannschaftswertung

Mathis Thomas 624,0 42
Waibel Sheileen 608,4 27
Ladner Sonja 619,4 35
Zaisberger Verena 600,9 17
Diem Klaus 607,6 23
Diem Patrick 613,5 29
Bauer Markus 600,2 20
Waibel Daniela 613,1 31
Gächter Hermann 606,7 23
Zaisberger Manfred 610,0 27
Zoppel Simon 599,5 20
Muxel Gerhard 610,1 27
Stastny Manfred 606,7 24
Burtscher Klaus 610,8 25
Horvath Adi 593,5 19
Egender Walter 604,4 24
Metzler Waltraud 597,5 17
Egender Bianca 605,9 25
Köb Brigitte 596,5 18
Böhler Werner 599,5 20
Erne Roland 611,7 28
Berger Marcel 591,9 17
Fleisch Stefan 606,1 27
Piazza Chiara 608,1 23
Schrotter Arnold 609,9 30
Hoop Stephan 597,7 16
Abfalterer Markus 598,2 20
Beranek Werner 607,0 24
Rauch Lukas 592,3 15
Wirtensohn Emanuel 574,9 12
Wohlmuth Wolfgang 580,5 12
Wohlmuth Harald 588,7 16
Wuitz-Diem Christl 592,3 15

11

USG Wolfurt
1807,7

6

SG Hohenems 3
1820,0 74

9

USG Hard
1819,6 74

VSB OPEN - 60 Schuss Liegend

1805,8 66

SG Montafon
1806,1

1

5

8

USG Höchst
1761,5 43

3

USG Andelsbuch
1807,8 66

4

SG Hohenems 1

2

67

1851,8 104

1811,0 68

SSV Rankweil

SG Hohenems 2
1822,0 69

7

SG Frastanz

66

1774,2 51
USG Egg10



                                   50m Gewehr - Landesmeisterschaft 2015  
Mannschaftswertung

Waibel Sheileen 608,4 27
Diem Patrick 613,5 29
Zaisberger Verena 600,9 17

Zaisberger Manfred 548 19
Muxel Gerhard 537 12
Immler Ruth 510 10
Schneider Hedi 524 11
Schneider Jürgen 519 11
Hüppi Erhard 517 6

Schneider Hedi 584,2 10
Immler Ruth 585,4 12
Öhninger Sieglinde 576,3 11

Zaisberger Manfred 610,0 27
Muxel Gerhard 610,1 27
Schneider Jürgen 596,1 18
Bauer Markus 600,2 20
Diem Klaus 607,6 23
Gächter Bernd 590,2 15
Hüppi Erhard 593,3 20
Lamprecht Rudolf 594,1 14
Müller Helmut 586,0 16

1 USG Hard 1
1595 41

1

2 USG Hard 2
1560

Jungschützen/-innen

3

1 USG Hard 1
1816,2 72

Senioren 1+2 - 60 Schuss

USG Hard 2
1773,4 50

SG Hohenems
1798,0 58

60 Schuss

SG Hohenems
1822,8 73

28

Senioren/-innen 1+2 - 2x30

2

Seniorinnen 1+2 - 60 Schuss

1 USG Hard
1745,9 33



                                   50m Gewehr - Landesmeisterschaft 2015  
Mannschaftswertung

Ladner Sonja 619,4 35
Waibel Daniela 613,1 31
Burtscher Jaqueline 595,4 16

Kohler Josef 282 6
Berchtold Walter 282 7
Künzler Leo 288 11
Girardi Alfred 272 6
Madertoner Peter 275 8
Dreher Bruno 289 15
Drexel Norbert 274 4
Wehinger Horst 272 2
Schneider Gebhard 281 7
Steurer Hubert 275 5
Oberholzer Hugo 278 7
Mohr Werner 268 2
Sinz Heidi 258 2
Sinz Helmut 285 9
Muchitsch Walter 273 7
Schmelzenbach Hans 274 7
Matt Ferdinand DNS
Wörz Hans 287 14

Mathis Thomas 1174 64
Diem Patrick 1103 26
Zaisberger Verena 1133 34
Waibel Sheileen 1099 22
Hammermann Marcel 1052 18
Salzgeber Patrizia 1027 21

2 SG Hohenems 2
3178 61

4 SG Dornbirn
821 14

6

5 USG Hard

2 USG Höchst
836 29

1 USG Andelsbuch
852 24

1

Frauen - 60 Schuss

USG Wolfurt
561 21

SG Hohenems
1827,9 82

Senioren/-innen 3 Sitzend aufgelegt - 30 Schuss

827 13

VSB OPEN - 3x40

1 SG Hohenems 1
3410 124

3 SG Hohenems

816 18



                                   50m Gewehr - Landesmeisterschaft 2015  
Mannschaftswertung

Böhler Werner 361,0 4
Hehle Willi 376,8 5
Karnaus Mario 370,3 8
Gächter Bernd 368,0 4
Bauer Markus 347,6 2
Schranz Thomas 361,5 3
Schneider Hedi 352,2 9
Schneider Jürgen 360,6 4
Immler Ruth 356,8 1
Hüppi Erhard 302,4 0
Zoppel Simon 376,1 7
Miko Andreas 384,5 8
Loitz Elisabeth 349,7 2
Moosbrugger Michael 353,5 5
Scalet Patrick 357,4 2

Zaisberger Verena 568 19
Waibel Sheileen 555 21
Diem Patrick 553 17
Salzgeber Patrizia 520 12
Hammermann Marcel 516 10
Madlener Fabio 508 12

2 SG Hohenems 2
1544 34

Jungschützen/-innen + Juniorinnen - 3x20

2 SG Hohenems
1077,1 9

15

1 SG Hohenems 1
1676 57

1

VSB OPEN Stehend aufgelegt - 40 Schuss

5 USG Egg
1060,6 9

3 USG Hard 1
1069,6 14

4 USG Hard 2
1063,0

USG Wolfurt
1108,1 17


